
;#~/ 

BOLíVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

SECRETARIA DE HACIENDA 
FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES 

RESOLUCiÓN N° 

75 
" Por la cual se ordena el pago de mesadas atrasadas a la sustituta de pensión EDWIN QUIROZ 

VILLALOBO" 

EL ASESOR DEL FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES 
En uso de sus facultades legales conferidas por el Decreto de Delegación No.707 del 

02 de mayo de 2017 y 

e O N S I D E R A N D O: 

Que mediante la Resolución No. 450 de 11 de Mayo de 2018, el Departamento de 
Bolívar reconoció pensión de jubilación al señor EDWIN QUIROZ VILLALOBO,~ 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 77.017.907. 

Que la mencionada resolución 450 de 11 de Mayo de 2018 ordenó cancelar esta 
pensión a partir del 1 de Agosto de 20012 y que las respectivas mesadas atrasadas no 
han sido canceladas a pesar de la inclusión en nómina del Señor EDWIN QUIROZ 
VILLALOBO a partir del mes de Mayo de 2018. 

Que las mesadas correspondientes al año 2018 le fueron canceladas por nómina, 
quedando insolutas las mesadas del periodo comprendido entre el mes de Agosto de 
2012 y Diciembre de 2017, incluyendo las mesadas adicionales. 

Que hechas las anteriores consideraciones es claro que al pensionado EDWIN 
QUIROZ VILLALOBO se le adeudan las mesadas correspondientes al periodo rF
comprendido entre el 1 de Agosto de 2012 y el 31 de Diciembre de 2017, la siguiente 
corresponde entonces a la liquidación total de las mesadas atrasadas correspondientes 
al periodo señalado: 

I 1 .. I DE MESADAS DEIADAS DE PAGAR. 

CAUSANTE: CARMEN MENDOZA DE PINTO ce: 
I . fDW/N OU/ROl ,m ,m ce n . .. ~ 

IMESADA 100% A 1011. $ 1.342.801 MESADA BASE I.P.C IAc~~~~:n, ""MFRO DE MESAD' INDEXADO 

lOO. 
ÑOS 

L 
" /201 1.342.801 1.342.B01 6 8.056.806 S 10"'155 

1.342.801 1.02'" 1.375.565 14 19.257.915 24.137023 

1.375.565 1.0194 ~251 14 19.631.518 S 23.902.771 

31, 14 20.350.032 S 23585.192 

1.453574 .06771 1.551.981 14 S 1.721.729 S 23.430.190 

1.551.981 1.05751 1.641.220 14 2.977074 $ 
S 

LIQUIDO: 

ALBIS LAGARES LORETI 

20U 2013 
I.p.e V. Diferencia I.P.C V. Diferencia 

un-l8 I.p.e 1.342.801 Jun-18 I.P.C 1.375.565 

14228 142 28 

Meses Meses 
Enero 109,96 O Enero 112,15 1.375.565 1-745.122 

~ebr ... o 110,63 O F..tlr~ro 112,65 1.375.565 1.737.376 

Mano 110,76 O Marzo 112,88 1.375.565 1-733.836 

Abril 110,92 O Abril 113,16 1.375.565 1.729.546 

Mayo 111,25 O Mavo 113,48 1.375.565 1.724.669 

Jun,o 111,35 O Junio 113,75 1.375.565 1.720.575 

Mesada Adic 111,35 O O M~ada Adie 113 75 1.175.565 1.720.575 

Julio 111,32 O O Julio 113,80 1.375.565 1.719.819 

Ago,to 111,37 1.342.801 1.715.486 lIcosto 113,89 1.375.%5 1.718.460 

Septiembre 111,69 1.342.801 1.710.571 5e¡ltiembre 114,23 1.375.565 1.713.345 

Octubre 111,87 1.342.801 1.707819 Octubre 113,93 1.375.565 1-717.857 

Noviembre 111,72 }.342.801 1.710.112 Noviembre 113,68 1.375.565 1-721.635 

Diciembre 111,82 1-342.801 1.708.583 Diciembre 113,98 1-375565 1.717.103 

M~3da Adie 111,82 1.342.801 1.708.583 Mesada Adic. 11398 1.375.565 1.717.103 

TOTAL Allío 2012 10.261.155 TOTALAllío 2013 24.137.023 

Pág. 1/3 



------

"¡?-/ 

BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

SECRETARIA DE HACIENDA 
FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES 

RESOLUCiÓN N° 

75 .fJ4 :\EB¡019 

" Por la cual se ordena el pago de mesadas atrasadas a la sustituta de pens ión EDWIN QUIROZ 
VILLALOBO" 

2014 2015 

I.P.C V.Oiferencia I.p.e V. Dife renda 

jun-18 I,p.e 1.402.251 jun-18 I.p.e 1.4 53.574 

142,28 142,28 
Meses Meses 

Enero 114,54 1.402.251 1.741.857 Enero 118,91 1.4 53.574 1.739.252 

Febrero 115,26 1.402.251 1.730.976 Febrero 120,28 1.4 53.574 1.719.442 

Marzo 115,71 1.402.251 1.724.244 Marzo 120,98 1.4 53.574 1.709.493 

Abril 116,24 1.402.251 1.716.383 Abril 121,63 1.4 53.574 1.700.357 

M, ° 116,81 1.402.251 1.708,007 Mayo 121,95 1.4 53.574 1.695.896 

JuniO 116,91 1.402.251 1.706.546 Junio 122,08 1.4 53574 1.694.090 

Mesada Adlc 116,91 1.402.251 1.706.546 Mesada Adic. 122,08 1.4 53574 1.694.090 

Julio 117,09 1.402,251 1.703,923 Julio 122,31 1.4 53.574 1.690.904 

osto 117,33 1.402.251 1.700.437 asto 122,90 1.4 53.574 1.682.787 

Septiembre 117,49 1.402.251 1.698.122 Septiembre 123,78 1.4 53574 1.670.823 

Octubre 117,68 1.402.251 1.695.380 Octubre 124,62 1.4 53574 1.659.561 

Noviembre 117,84 1.402,251 1.693,078 Noviembre 125,37 1.4 53574 1.649.633 

Diciembre 118,15 1.402.251 1.688.636 Diciembre 126,15 1.4 53.574 1.639.433 

Mesada Adic. 118,15 1.402.251 1.688.636 Mesada Adic. 126,15 1.4 53574 1.639.433 

TOTALAf:JO 2014 23.902.n1 TOTAL AÑO 2015 23.585.192 

2016 2017 
I,p.e V. Diferencia I.p.e V. Dife renda 

jun-18 l. p.e 1.551.981 'un-18 I.p.e 1.64 1.220 
142,28 142,28 
Meses Meses 

Enero 127,78 1.551.981 1.728.094 Enero 134,77 1.6 41.220 1.732.676 

Febrero 129,41 1.551.981 1.706.327 Febrero 136,12 1.6 41.220 1.715.492 

Marzo 130,63 1.551.981 1.690.391 Marzo 136,76 1.6 41.220 1.707.464 

Abril 131,28 1.551.981 1.682.Q22 Abril 137,40 1.6 41.220 1.699.510 

Mayo 131,95 1.551.981 1.673.481 Mayo 137,71 1.6 41.220 1.695.685 

Junio 132,58 1.551.981 1.665.529 Junio 137,87 1.6 41.220 1.693.717 

Mesada Adic. 132,58 1.551.981 1.665.529 Mesada Adic. 137,87 1.6 41.220 1.693.717 

Julio 133,27 1.551.981 1.656,906 Julio 137,80 1.6 41.220 1.694.577 

Masto 132,85 1.551.981 1.652.144 Agosto 137,99 1.6 41.220 1.692.244 

Septiembre 132,78 1.551.981 1.663,020 Septiembre 138,05 1.6 41.220 1.691.508 

Octubre 132,70 1.551.981 1.664.023 Octubre 138,07 1.6 41.220 1.691.263 

Noviembre 132,85 1.551.981 1.662.144 Noviembre 138,32 1.6 41.220 1.688.206 

Diciembre 133,40 1.551.981 1.655.291 Diciembre 138,32 1.6 41.220 1.688.206 

Mesada Adic. 133,40 1.551.981 1.655.291 Mesada Mie. 138,32 1.6 41.220 1.688.206 

TOTAL AÑO 2016 23,430.190 TOTALAf:JO 2017 25.072.471 

En total son: CIENTO TREINTA MILLONES SETECIENTOS OC HO MIL CIENTO 
SESENTA PESOS MCTE ($ 130.388.803). 

Hechas las anteriores consideraciones, el departamento de Bolívar; 

R E S U E L V E: 

LOBO, ARTíCULO PRIMERO: Cancelar al señor EDWIN QUIROZ VILLA 
con la cédula de ciudadania No. 77.017.907, la suma de CIENTO TR 
SETECIENTOS OCHO MIL CIENTO SESENTA PESOS MCTE ($ 
concepto de mesadas atrasadas correspondientes al periodo compre 

identificado 
EINTA MILLONES 
130.388.803), por 

ndido entre el 1 de 
Agosto de 2012 y el 31 de Diciembre de 2017 .. 

acienda y Crédito 
I rubro de Mesadas 

PARAGRAFO: Por el área de presupuesto de la Secretaria de H 
Público, se harán los tramites presupuestales pertinentes, ajustado a 
Atrasadas Reajustes de pensión Indemnización Sust 
02.3.60.10.1.1.05, de acuerdo al certificado de disponibilidad pr 

itutiva Código N° 
esupuestal N° 170 

expedido el21 de Enero de 2019. 

Pág. 2/3 

rf-



• TrI"" / 
BOLivAR sí AVANZA 

GOBIERNO DE RESULTADOS 

SECRETARIA DE HACIENDA 
FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES 

RESOLUCiÓN N° 
75 , , 

.. Por la cual se ordena el pago de mesadas atrasadas a la sustituta de pensión EDWIN QUIROZ 
VILLALOBO" 

ARTICULO SEGUNDO: Téngase como APODERADO del señor EDWIN QUIROZ 
VlllAlOBO al Doctor TYRONE lUIS RODRIGUEZ llAMAS, identificado con CC No. 
1.143.359.337 de Cartagena y Tarjeta Profesional No. 271.091 del Consejo Superior de 
la Judicatura. 

ARTíCULO TERCERO: Notificar el contenido de la presente resolución, acorde con lo 
dispuesto en el artículo 67 y ss. del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, contra la cual se podrá interponer el recurso de reposición 
ante el Gobernador de Bolívar dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación 
personal, o por aviso, o de vencimiento del término de su publicación. 

Dada en Cartagena de Indias e a, IJ 4 FEB. 2019 
ASE 

"''''IJU,-OSA SÁNCHEZ 
Director Financiero Fo o Territorial de Pensiones 

Decreto de Delegación No. 707 del 2 de mayo de 2017 

Pág. 3/3 


